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KẾ HOẠCH 

Củng cố, kiện toàn các tổ chức quần chúng và thành lập  

Ban điều hành mô hình tự quản trong phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc  

trong cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 3204/HD-BCĐ ngày 14/6/2023 của BCĐ PCTP, 

TNXH và XDPTTDBVANTQ về xây dựng, duy trì, nhân rộng, kết thúc, thanh loại 

mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, căn 

cứ tình hình hoạt động của các tổ chức quần chúng trong cơ quan, Sở Khoa học và 

Công nghệ(KH&CN) xây dựng kế hoạch củng cố, kiện toàn tổ chức quần chúng và 

thành lập Ban điều hành mô hình tự quản trong phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong cơ quan Sở KH&CN, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, lãnh đạo cơ quan đối với các mô hình, 

tổ chức quần chúng trong phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

 - Củng cố, kiện toàn các tổ chức quần chúng và thành lập Ban điều hành mô 

hình tự quản trong cơ quan Sở KH&CN theo Hướng dẫn số 3204/HD-BCĐ ngày 

14/6/2023 của BCĐ PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ về xây dựng, duy trì, 

nhân rộng, kết thúc, thanh loại mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động cơ quan phát huy vai trò, trách nhiệm trong việc xây dựng, duy trì các mô 

hình, tổ chức quần chúng, góp phần thực hiện tốt phong trào bảo vệ an ninh Tổ 

quốc. 

 II. NỘI DUNG 

1. Phương án kiện toàn các tổ chức quần chúng 

- Cơ quan hiện có 02 tổ chức quần chúng:  

+ Đội tự quản bảo đảm ANTT và phòng chống trộm cắp tài sản cơ quan: 

Thành lập theo Quyết định 256/QĐ-KHCN ngày 16/8/2021 của Giám đốc Sở 

KH&CN về việc kiện toàn Đội tự quản bảo đảm ANTT và phòng chống trộm cắp 

tài sản cơ quan; 

+ Đội phòng cháy chữa cháy: Thành lập theo Quyết định số 94/QĐ-KHCN 

ngày 02/3/2023 của Giám đốc Sở KH&CN về việc kiện toàn Đội Phòng cháy, chữa 

cháy và ban hành nội quy về Phòng cháy, chữa cháy tại Sở Khoa học và Công nghệ 
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- Căn cứ Hướng dẫn số 3204/HD-BCĐ ngày 14/6/2023 của BCĐ PCTP, 

TNXH và XDPTTDBVANTQ về xây dựng, duy trì, nhân rộng, kết thúc, thanh loại 

mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, tiến 

hành kiện toàn, đổi tên 02 tổ chức quần chúng như sau: 

+ Đối với Đội tự quản bảo đảm ANTT và phòng chống trộm cắp tài sản cơ 

quan: Đổi tên thành: “Tổ phòng chống tội phạm và bảo đảm an ninh trật tự”gồm 

12 thành viên: 

1. Ông Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở - Tổ trưởng. 

2. Ông Nguyễn Ngọc Hảo, Chánh Văn phòng Sở - Tổ phó. 

3. Ông Trần Chí Thành, Phó Chánh Văn phòng Sở - Tổ phó TT. 

4. Ông Lương Vũ Thắng, Phó trưởng phòng QLKHCNCS&SHTT- Thành viên. 

5. Ông Đỗ Văn Tình, Chuyên viên phòng QLCN&TTCN - Thành viên. 

6. Ông Vi Thế Sơn, Chuyên viên phòng QLCN&TTCN - Thành viên. 

7. Ông Dương Đại Tân, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên. 

8. Ông Trịnh Thành Công, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Thế Khuê, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên. 

10. Ông Vũ Trí Biên, Chuyên viên phòng QLKH - Thành viên. 

11. Ông Hoàng Văn Long, Chi cục TCĐLCL - Thành viên 

12. Ông Nguyễn Ngọc Bách, Nhân viên Văn phòng Sở - Thành viên 

+ Đối với Đội PCCC: Đổi tên thành “Tổ tự quản PCCC trong cơ quan Sở 

KH&CN” gồm 24 thành viên: 
 

STT Hà và tên Đơn vị công tác 
Khu vực 

phân công 

Nhiệm vụ phân 

công 

1.  Trần Chí Thành Phó Chánh văn phòng 

Tầng 3 

Tổ trưởng 

2.  Dương Đại Tân Văn phòng Thành viên 

3.  Vũ Trí Biên Phòng QLKH Thành viên 

4.  Nguyễn Thế Khuê Văn phòng Thành viên 

5.  Phạm Thị Huế Phòng QLKH Thành viên 

6.  Hoàng Văn Long Chi cục TCĐLCL 

Tầng 2 

Tổ phó 

7.  Phạm Xuân Thắng Chi cục TCĐLCL Thành viên 

8.  Nguyễn Quang Anh Chi cục TCĐLCL Thành viên 

9.  Nguyễn Văn Thành Chi cục TCĐLCL Thành viên 

10.  Hoàng Thị Duyên Văn phòng Thành viên 

11.  Lương Vũ Thắng Phòng QLKHCNCS&SHTT 

Tầng 4 

Tổ phó 

12.  Lê Đức Anh Phòng QLKHCNCS&SHTT Thành viên 

13.  Doãn Hải Đông Phòng QLKHCNCS&SHTT Thành viên 

14.  Đỗ Văn Tình Phòng QL CN&TTCN Thành viên 
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15.  Ngô Anh Hoàng Phòng QL CN&TTCN 

Tầng 4 

Thành viên 

16.  Thân Việt Dũng Phòng QL CN&TTCN Thành viên 

17.  Vi Thế Sơn Phòng QL CN&TTCN Thành viên 

18.  Trương Thị Hồng Minh Thanh tra Thành viên 

19.  Nguyễn Ngọc Bách Văn phòng 
Tầng 5 

Tổ phó 

20.  Nguyễn Thị Hiền Văn phòng Thành viên 

21.  Nguyễn Xuân Hòa Văn phòng Tầng 6 

 

Tầng 6 

Tổ phó 

22.  Trịnh Thành Công Văn phòng Thành viên 

23.  Hà Văn Tuân Văn phòng Tầng 

1(Tầng 

hầm) 

Tổ phó 

24.  Đặng Quang Khiêm Văn phòng Thành viên 

2. Thành lập Ban điều hành mô hình  

- Mục đích: Thống nhất sự lãnh đạo, chỉ đạo điều hành hoạt động của các tổ 

chức quần chúng trong cơ quan 

- Thành viên gồm 09 đ/c: 

1. Ông Nguyễn Thanh Bình, Giám đốc Sở - Trưởng Ban;  

2. Ông Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở - Phó trưởng Ban;  

3. Ông Nguyễn Phúc Thương, Phó Giám đốc Sở- Phó trưởng ban;  

4. Ông Nguyễn Ngọc Hảo, Chánh Văn phòng Sở - Uỷ viên TT;  

5. Ông Hoàng Công Bình, Chi cục trưởng Chi cục TCĐLCL – Uỷ viên;  

6. Ông Chu Thanh Sơn, Trưởng phòng QLCN&TTCN- Uỷ viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Tình, Trưởng phòng QLKHCNCS&SHTT – Uỷ viên; 

8.  Bà Lê Thị Thanh Lợi, Trưởng phòng QLKH – Uỷ viên; 

9. Ông Nguyễn Chí Trung, Chánh Thanh tra Sở - Uỷ viên; 

3. Tổ chức ra mắt 

- Thời gian: 01 buổi chiều, dự kiến trong tháng 8 năm 2023. 

- Địa điểm: Hội trường tầng 5 cơ quan Sở KH&CN 

- Thành phần:  

+ Đại biểu Công an tỉnh 

+ Đại biểu cấp ủy, lãnh đạo cơ quan. 

+ Cán bộ, công chức, nhân viên cơ quan. 

+ Các thành viên mô hình, tổ chức quần chúng 

- Nội dung chương trình:  

+ Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 
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+ Báo cáo đánh giá thực trạng, kế hoạch củng cố, kiện toàn các tổ chức quần chúng. 

+ Công bố quyết định và ra mắt Ban Điều hành, “Tổ phòng chống tội phạm 

và bảo đảm an ninh trật tự”, “Tổ tự quản PCCC trong cơ quan Sở KH&CN”. 

+ Thông qua Quy chế, Kế hoạch hoạt động của Ban điều hành mô hình và 

các tổ chức quần chúng; phân công nhiệm vụ các thành viên. 

+ Thảo luận 

+ Bế mạc hội nghị 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng sở tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch.  

2. Các phòng, đơn vị liên quan căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ Phòng chống tội phạm, TNXH và 

XDPTTDBVANTQ tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở KH&CN; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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